УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

« 19» декабря 2014 г.                        г.Лесосибирск                                  №  183

Об итогах проведения  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2014 - 2015  учебном году.

      В соответствии с приказом Приказом министерства образования и науки Красноярского

края от 10.10.2014 № 41-04/1 "Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014 году в Красноярском крае по

общеобразовательным предметам" и Приказом управления образования администрации

г.Лесосибирска № 149 от 30 октября  2014 г. «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014г.» в Лесосибирске с 18 ноября по 16 декабря

2014 года был организован и проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников.

В муниципальном этапе приняли участие  524  учащихся, представлявших школы №№ 1; 2; 4;

5; 6; 8; 9; 14; 18, Лицей;  Гимназию;  НОУ «Лесосибирская православная гимназия»; КГБОУ

КШИ «Лесосибирский кадетский корпус имени А.Б.Йордана».

    Для проведения олимпиады были определены базовые школы  №№ 1; 2; 5; 6; 9; Гимназия;

Лицей и МБУ «МИМЦ». Ответственное отношение руководителей ОУ, представителей

оргкомитета и экспертов позволило провести муниципальный этап ВсОШ на качественном

уровне.

   На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения муниципального этапа

олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ:

1. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;

2. Солодковой Светлане Александровне - директору МБОУ «СОШ № 2»;

4. Поповой Наталье Александровне - директору МБОУ «ООШ № 5»;

5. Черепановой Татьяне Борисовне - директору МБОУ «СОШ № 6»;

6. Цзян Елене Анатольевне - директору МБОУ «СОШ № 9»;

8. Федосеевой Валентине Михайловне - директору МБОУ «Лицей»;

9. Кяулакене Галине Викторовне – директору МБОУ «Гимназия».

II. За организацию работы экспертных групп по предметам объявить благодарность

руководителям экспертных групп:

1. Носач Елене Анатольевне - руководителю ГМО математики;

2. Билевич Наталье Алексеевне - руководителю ГМО литературы и русского  языка;

3. Антиповой Ларисе Николаевне - руководителю ГМО химии;

4. Гоголевой Оксане Рашитовне - руководителю ГМО физики и астрономии;

5. Богдановой Лилии Анатольевне - руководителю ГМО биологии и экологии;

6. Кайрыш Юлии Михайловне - руководителю ГМО истории, обществознания, права;

7. Переваловой Людмиле Николаевне - руководителю ГМО иностранного языка;

8. Савченко Маргарите Валентиновне – рук. экспертной группы по немецкому языку;

9. Солодкову Юрию Афанасьевичу - руководителю ГМО физической культуры;

10. Новосёлову Олегу Вильямовичу - руководителю ГМО ОБЖ;

11. Шелудько Леониду Антоновичу - рук. экспертной группы по технологии (юноши);

12. Томашевич Елене Васильевне -  руководителю ГМО технологии (девушки);

13. Рукосуевой Анне Владимировне - руководителю ГМО  географии;

14. Падалко Ирине Александровне - руководителю экспертной группы по экономике.

III. Объявить благодарность за качественную подготовку победителей муниципального этапа

ВсОШ учителям-предметникам:

     Английский язык

1. Колосовой Татьяне Васильевне, учителю МБОУ «Лицей»;

2. Фроловой Ольге Андреевне, учителю МБОУ «СОШ № 1»;

3. Семёновой Людмиле Станиславовне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

4. Парамоновой Марине Сергеевне, учителю МБОУ «Лицей»;

     ОБЖ

5. Савельеву Владимиру Викторовичу, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

6. Новосёлову Олегу Вильямовичу, учителю МБОУ «Гимназия»;

     Литература

7. Новоселовой Жанне Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

8. Морозовой Екатерине Сергеевне, учителю МБОУ «Гимназия»;

9. Толкушкиной Елене Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 4»;

10.  Ковалёвой Ольге Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 4»;

     География

11.  Сазоновой Наталье Алексеевне, учителю МБОУ «СОШ № 4»;

12.  Николаеву Василию Анатольевичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

     Физика

13.  Васильевой Нине Павловне – учителю МБОУ «СОШ № 4»;

14.  Ревтович Нине Васильевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

     Мировая художественная культура

15.  Петрушко Светлане Александровне, учителю МБОУ «Лицей»;

     Обществознание

16.  Каруковой Оксане Валерьевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

17.  Первушиной Ольге Владимировне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

18.  Кудашевой Антонине Васильевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»;

19.  Гилёвой Надежде Николаевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

     Математика

20.  Брагиной Наталье Александровне, учителю НОУ «Православная гимназия»;

21.  Бегал Ирине Леонидовне, учителю МБОУ «СОШ № 4»;

22.  Кривчиковой Нине Ильиничне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

     Русский язык

23.  Чуфистовой Оксане Николаевне учителю МБОУ «Гимназия»;

24.  Морозовой Екатерине Сергеевне, учителю МБОУ «Гимназия»;

25.  Новоселовой Жанне Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

26.  Билевич Наталье Алексеевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

     Химия

27.  Божедомовой Наталье Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

28.  Соколовой Елене Михайловне, учителю МБОУ «СОШ № 4»;

     Экономика

29.  Падалко Ирине Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

     Немецкий язык

30. Садовниковой Нине Ивановне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

     Экология

31.  Богдановой Лилии Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»;

32.  Николаеву Василию Анатольевичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

33.  Носовой Нине Андреевне, учителю МБОУ «Лицей»;

     История

34.  Гилёвой Надежде Николаевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

35.  Молкаевой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «СОШ № 9»;

36.  Каруковой Оксане Валерьевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

     Биология

37. Богдановой Лилии Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»;

38.  Корчагиной Ирине Алексеевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»;

39.  Искучековой Оксане Владимировне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

40. Савельевой Надежде Евгеньевне, учителю биологии МБОУ «Лицей»;

     Право

41. Каруковой Оксане Валерьевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

     Астрономия

42.  Гоголевой Оксане Рашитовне, учителю МБОУ «СОШ № 1»;

43.  Белоновичу Валерию Ивановичу, учителю МБОУ «СОШ № 9».

Технология

44.  Мунину Виктору Степановичу, учителю МБОУ «СОШ № 1»;

45.  Шелудько Леониду Антоновичу, учителю МБОУ «ООШ № 5»;

46.  Воронову Вячеславу Андреевичу, учителю МБОУ «Лицей»;

47.  Троицкой Ольге Кирилловне, учителю МБОУ «ООШ № 5»;

48.  Томашевич Елене Васильевне, учителю МБОУ «СОШ № 1»;

Физическая культура

49.  Полынцевой Таисии Альбертовне, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

50.  Богданову Евгению Викторовичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»;

51.  Галкиной Анжелике Петровне, учителю МБОУ «СОШ № 9».

IV. Награждаются дипломами победителей муниципального этапа ВсОШ следующие

учащиеся:

       Английский язык:

1. Степанов Раис, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

2. Репин Никита, 8 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

3. Влодарчик Екатерина, 11 кл. МБОУ «Лицей»;

           Астрономия:

4. Куданкина Елена, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

5. Короткова Мария, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

           География:

6. Енбаев Захар, 7 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

7. Карпов Максим, 10 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

     Биология:

8. Дементьева Анастасия, 7 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

9. Паскольный Владимир, 8 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

10.  Иваницкая Татьяна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

11.  Сидорчук Мария, 10 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

12.  Гунько Пётр, 11 кл. МБОУ «Лицей»

     Математика:

13. Чувашев Тимофей, 7 кл. НОУ «ЛПГ»;

14.  Мельников Денис, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

15.  Добринский Валентин, 9 кл., МБОУ «СОШ № 4»;

16.  Кучина Екатерина, 11 кл. НОУ «ЛПГ»;

     Обществознание:

17.  Багирова Нубар, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

18.  Бондарчук Татьяна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

19.  Корнеев Константин, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

20.  Бильтяев Никита, 10 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

Литература:

21. Богданов Владислав, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

22. Балышева Лада, 8 кл. МБОУ "Гимназия";

23. Гасанова Динара, 10 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

24. Шумских Диана, 11 кл. МБОУ "СОШ № 4";

     Физика:

25.  Степанов Раис, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

26.  Мельников Денис, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

27.  Добринский Валентин, 9 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

     Химия:

28.  Христолюбов Данила, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

29.  Добринский Валентин, 9 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

30.  Богоутдинов Степан, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

     Экономика:

31. Садреева Альфия, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9».

     История:

32.  Богданов Владислав, 7 кл., МБОУ СОШ № 2»;

33.  Верещагин Константин, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

34.  Гусева Кристина, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

     Экология:

35.  Платонова Юлия, 8 кл., МБОУ «Лицей»;

36.  Сурничев Валерий, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

37.  Сидорчук Мария, 10 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

38.  Глущенко Наталья, 11 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

     Немецкий язык:

39. Рычков Антон, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

     Мировая художественная культура:

40.  Макаревич Яна, 9 кл. МБОУ «Лицей»;

41.  Гончарова Юлия, 11 кл. МБОУ «Лицей»;

     Технология:

42.  Казакова Яна, 8 кл., МБОУ «ООШ № 5»;

43.  Гатина Регина, 9 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

44.  Комарова Ксения, 11 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

45. Малышев Тимофей, 7 кл., МБОУ «Лицей»;

46. Королев Борис, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

47. Меньшиков Артём, 9 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

Физическая культура:

48.  Молчанова Ирина, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

49.  Коротышева Анна, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

50.  Юрьянов Владислав, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

51.  Бобылев Антон, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

     Основы безопасности жизнедеятельности:

52.  Васильев Николай, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

53.  Бушуева Анастасия, 9 кл. МБОУ «Гимназия»;

54.  Гусева Кристина, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

     Право:

55.  Бильтяев Никита, 10 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

56.  Емельянов Дмитрий, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

     Русский язык:

57.  Герасимова Дарина, 7 кл. МБОУ «Гимназия»;

58.  Балышева Лада, 8 кл., МБОУ «Гимназия»;

59.  Свеженцева Ольга, 9 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

60.  Брокс Дарья, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9».

 V. Награждаются почётными грамотами призёров муниципального этапа ВсОШ следующие

учащиеся:

     Английский язык:

1. Люй Карина, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

2. Зелинская Диана, 8 кл. МБОУ «Гимназия»;

3. Шипилова Анна Сергеевна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

4. Базелянская Александра, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

    Астрономия:

5. Морунов Дмитрий, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

    Математика:

6. Акуленко Алексей, 7 кл. МБОУ "Лицей";

Экономика

7. Хамитова Алия, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

8. Гусева Кристина, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

     Биология:

9. Салтаев Димитрий, 7 кл., НОУ «ЛПГ»;

10. Кремер Валерия, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

11.  Енбаев Захар, 7 кл., МБОУ «СОШ № 4»;

12.  Хабибуллина Зиля, 8 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

13.  Макаревич Яна, 9 кл., МБОУ «Лицей»;

14.  Букатина Дарья, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

15.  Карченко Виктор, 9 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

16.  Елгина Олеся, 10 кл. НОУ "ЛПГ";

17.  Воронцова Полина, 10 кл. МБОУ "Лицей";

18.  Ибрагимова Замира, 10 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

19.  Кучина Екатерина, 11 кл. НОУ «ЛПГ»;

20. Глущенко Наталья, 11 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

21.  Базелянская Александра, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

География

22.  Люй Карина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

Литература:

23.  Толстихина Людмила, 7 кл., МБОУ «Лицей»;

24.  Грубцова Диана, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

25.  Трофимова Анна, 8 кл., МБОУ «Лицей»;

26.  Славкина Яна, 10 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

27.  Смольянинов Глеб ,11 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

     Химия:

28.  Бондарчук Татьяна, 8 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

29. Богоутдинов Семён, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

     История:

30. Енбаев Захар, 7 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

31. Дьяков Константин, 7 кл. МБОУ «Лицей»;

32.  Андрюхина Наталья, 8 кл., МБОУ «СОШ № 4»;

33.  Вовк Ольга, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

     Экология:

34.  Евдокимов Алексей, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

35.  Шадрина Алёна, 11 кл. МБОУ "Лицей";

     Технология:

36.  Воробьёва Полина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 18»;

37.  Домбровская Анна, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

38.  Константинова Анна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

39.  Анисина Алёна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

40.  Филиппова Ольга, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

41.  Высотина Дарья, 10 кл. МБОУ "СОШ № 18";

42.  Мельников Евгений, 7 кл. МБОУ "СОШ № 1";

43.  Поникаров Данила, 7 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

44.  Морунов Дмитрий, 8 кл. МБОУ "СОШ № 1";

45.  Идрисов Ренат, 9 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

46.  Букатин Артур, 9 кл. МБОУ "СОШ № 1";

47.  Ашарабзянов Ильдар, 10 кл., МБОУ «Гимназия»;

48.  Отабаев Радик, 11 кл. МБОУ "СОШ № 6";

    Физическая культура:

49.  Казакова Яна, 8 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

50.  Конеева Александра, 8 кл. МБОУ «Гимназия»;

51.  Шарипова Алина, 8 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

52.  Данилина Анна, 10 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

53.  Гусева Кристина, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

54.  Юдина Елена, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»;

55.  Килин Евгений, 7 кл., МБОУ «Гимназия»;

56.  Купчик Никита, 8 кл., МБОУ «ООШ № 5»;

57.  Хайбуллин Даниэль, 8 кл., МБОУ «ООШ № 5»;

58.  Швецов Вячеслав, 10 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

59.  Егорцев Станислав, 11 кл., МБОУ «Гимназия»;

60.  Сменчугов Вадим, 11 кл., МБОУ «Лицей»;

    Основы безопасности жизнедеятельности:

61.  Бахвалов Игорь, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

62.  Юрьянов Владислав, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

63.  Корниенко Николай, 9 кл. МБОУ «Гимназия»;

64.  Кулижко Александр, 9 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

65.  Котов Кирилл, 9 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

66.  Котиков Дмитрий, 10 кл. МБОУ «Гимназия»;

67.  Королёв Борис, 11 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

68.  Зуев Виталий, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

     Обществознание:

69.  Люй Карина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»;

70.  Повсювина Софья, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

71.  Григорьев Вадим, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

72.  Матвеев Захар, 8 кл., КГБОУ КШИ «ЛКК»;

Право

73.  Шемец Илья, 11 кл., МБОУ «Лицей»;

     Русский язык:

74.  Люй Карина, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»;

75.  Епифанова Анастасия, 9 кл. МБОУ "Лицей";

76.  Калошина Виктория, 9 кл., МБОУ «СОШ № 9»;

77.  Букатина Дарья, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»;

     Физика:

78.  Смирнов Николай, 7 кл., НОУ «ЛПГ»;

79.  Морунов Дмитрий, 8 кл., МБОУ «СОШ № 1».

По итогам проведения 20 предметов (из 21возможного) всероссийской олимпиады школьников

в Лесосибирске 60 победителей и 79 призёров муниципального этапа.

VI. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть оформление и вручение

наградных документов  и  памятных подарков участникам данного мероприятия из средств

целевой городской программы «Одаренные дети г.Лесосибирска» на 2014-2015 учебный год.

 VII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю. Егорова

Исполнитель:

Сапронова Виктория Вениаминова,

методист МБУ «МИМЦ г.Лесосибирска»,

т. 8(39145)5-40-77